
 

 

 

 

 

 

О закреплении муниципальных образовательных 

организаций, реализующих основные образова-

тельные программы дошкольного образования, 

расположенных в границах города Новосибирска, 

за территорией города Новосибирска  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные образовательные программы дошкольного образования, расположенные 

в границах города Новосибирска, за территорией города Новосибирска.  

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 10.04.2018 № 1267 «Об определении границ территории для закрепления му-

ниципальных образовательных организаций, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования». 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска разместить по-

становление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска                                                                          А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 
Ахметгареев 

2274500 

ДО 

 

Номер проекта (в СЭДе) 18_04909 
 

Проект постановления мэрии города 

Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=F5462A295F88307701EFD0D16FC0DA4955BC42C23FA3FEE61D62000F6BE12870E5DFE5876384F33F0462B59F3ADD9654E09D6D74AA4909ECu520E


 2 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель мэра города Новосибирска   В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образования мэ-

рии города Новосибирска 

 Р. М. Ахметгареев 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска 

  

М. Н. Столяров 

 

Глава администрации Дзержинского района 

  

С. Н. Жиров 

 

Глава администрации Кировского района  

  

А. А. Гончаров 

 

Глава администрации Октябрьского района 

  

П. И. Прокудин 

 

Глава администрации Калининского района 

  

Г. Н. Шатула 

 

Глава администрации Ленинского района  

  

О. П. Клемешов 

 

Глава администрации Первомайского 

района 

  

В. В. Новоселов  

 

Глава администрации Советского района  

  

    Д. М. Оленников 

 

Глава администрации Центрального округа 

по Железнодорожному, Заельцовскому и 

Центральному районам 

  

 

   С. И. Канунников 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города 

Новосибирска 

  

 

М. А. Маслова 

 

Председатель комитета распорядительных 

документов мэрии города Новосибирска 

  

 

    М. Б. Барбышева 

 

 


